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Resultados Oficiais 

 
 
 

50 metros rasos - Feminino - Semifinal 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Q 

1 116 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 7.73 Q 

2 274 Isabel Flores 2005 SINODAL 7.95 Q 

3 255 Manuele Bender Pessi 05 Univates 8.17 Q 

4 175 Karine K. Dos Santos 17.09.05 MAUÁ 8.36 Q 

5 141 Jordanna Guedes 18.08.05 MATO LEITÃO 8.40 Q 

6 129 Julia Voz 05 IVOTI 8.55 Q 

7 232 Sara Da Silva 05 TEUTÔNIA 8.57  

8 279 Manuela Munchen 2005 SINODAL 8.62  

9 235 Gabrieli Bergamaschi Fortunati 15.01.05 UCS 8.73  

10 5113 Nicole Hastenreiter Ferreira Oliveira 6.2.06 IENH 8.74  

11 172 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 8.79  

12  Fernada Silva  SOGIPA 8.85  

13 242 Maria Eduarda Martins Vargas 15.06.05 UCS 8.86  

14 148 Sarah Feix 26.07.05 MATO LEITÃO 8.92  

15  Karin Pereira  SOGIPA 8.97  

15 272 Fátima Marins Santos 2005 SINODAL 8.97  

17 236 Georgia Caroline Andreis Moschen 10.02.04 UCS 9.00  

18 243 Natalia Bortolosso 30.08.05 UCS 9.06  

19 152 Ana Luisa Duré De Oliveira 26.01.07 MAUÁ 9.08  

20 223 Fabieli Leonhardt 05 TEUTÔNIA 9.10  

21 273 Fernanda Rohsig 2005 SINODAL 9.11  

22 198 Debora De Souza Castilho 17.06.05 SOGIPA 9.14  

23 201 Evelly Alexandra Rodrigues 18.01.07 SOGIPA 9.26  

24 143 Luna Coutinho 27.11.05 MATO LEITÃO 9.30  

25 150 Amanda Royer Perini 18.07.06 MAUÁ 9.39  

26 121 Vanuza Da Silva Poncio 12.11.06 IENH 9.47  

27  Manuela Costa 05 MATO LEITÃO 9.55  

28 222 Eduarda Spelmeier 05 TEUTÔNIA 9.57  

29 205 Kamila De Medeiros 03.09.06 SOGIPA 9.61  

30  Sarah Felipe  MATO LEITÃO 9.88  

31 191 Sofia Gusson 20.07.06 MAUÁ 9.90  

32 220 Clara Ruckert 07 TEUTÔNIA 9.93  

 

50 metros rasos - Feminino - Final 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 116 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 7.89 13 

2 274 Isabel Flores 2005 SINODAL 7.97 8 

3 255 Manuele Bender Pessi 05 Univates 8.09 6 

4 175 Karine K. Dos Santos 17.09.05 MAUÁ 8.43 5 

5 129 Julia Voz 05 IVOTI 8.63 4 



6 141 Jordanna Guedes 18.08.05 MATO LEITÃO 8.73 3 

7 232 Sara Da Silva 05 TEUTÔNIA -.- 2 

8 279 Manuela Munchen 2005 SINODAL -.- 1 

 

150 metros rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 116 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 21.51 16 

2 274 Isabel Flores 2005 SINODAL 22.27 11 

3 255 Manuele Bender Pessi 2005 UNIVATES/AAVA 22.88 6 

4 256 Tatiele Rodrigues 2006 UNIVATES/AAVA 23.72 5 

5 250 Erika Beatriz Rodrigues 2005 UNIVATES/AAVA 24.16 4 

6 232 Sara Da Silva 05 TEUTÔNIA 24.26 3 

7 277 Julia Santos 2006 SINODAL 24.73 2 

8 209 Luiza De Oliveira Gomes 08.01.05 SOGIPA 24.75 1 

9 235 Gabrieli Fortunati  UCS 25.04 - 

10 239 Larissa M. de Jesus  UCS 25.09 - 

11 206 Karen Carvalho Pereira 31.03.05 SOGIPA 25.37 - 

12 113 Nicole Hastenreiter Ferreira Oliveira 6.2.06 IENH 25.58 - 

13 243 Natalia Bortolosso 30.08.05 UCS 25.95 - 

14 279 Manuela Munchen 2005 SINODAL 26.03 - 

15 148 Sarah Feix 26.07.05 MATO LEITÃO 26.26 - 

16 183 Maria Eduarda Poll 12.06.06 MAUÁ 26.39 - 

17 151 Ana Carolina Fortes Rauber 15.01.07 MAUÁ 26.41 - 

18 200 Evelim de Oliveira  SOGIPA 26.46 - 

19 163 Ester Fasselo  MAUÁ 26.66 - 

20  Fernanda Rohsig 2005 SINODAL 26.86 - 

21 216 Mayara Santos  SOGIPA 26.95 - 

22 143 Luna Coutinho 05 MATO LEITÃO 28.30 - 

23 150 Amanda Penni  MAUÁ 28.44 - 

24 144 Manuela Costa 17.12.05 MATO LEITÃO 28.55 - 

25 147 Sara Felipe 08.11.05 MATO LEITÃO 29.00 - 

26 246 Raissa Rodrigues Da Rosa 05.01.05 UCS 29.21 - 

27 121 Vanuza Da Silva Poncio 12.11.06 IENH 29.81 - 

28 271 Betina Justo Ritter 2005 SINODAL 30.10 - 

29 247 Shirley Marques Leitão 26.04.06 UCS 30.15 - 

 

500 metros rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 256 Tatilele Rodrigues 2006 Univates/AAVA 1.36.53 13 

2 209 Luiza De Oliveira Gomes 08.01.05 SOGIPA 1.41.07 8 

3 274 Isabel Flores 2005 SINODAL 1.41.77 6 

4 240 Laura Cancellier Manea 01.02.05 UCS 1.43.34 5 

5 250 Erica Beatriz Rodrigues 2005 Univates/AAVA 1.45.33 4 

6 198 Débora Souza Castilhos 05 SOGIPA 1.45.68 3 

7 236 Georgia Caroline Andreis Moschen 10.02.04 UCS 1.47.83 2 

8 277 Julia Santos 2006 SINODAL 1.48.25 1 

9 128 Isabele Muller 07 IVOTI 1.50.04 - 

10 183 Maria Eduarda Poll 12.06.06 MAUÁ 1.52.17 - 

11 166 Fernanda Harth Sisnande 09.11.05 MAUÁ 1.52.79 - 

12 272 Fátima Marins Santos 2005 SINODAL 1.53.65 - 

13 220 Clara Ruckert 07 TEUTÔNIA 1.54.07 - 

14 206 Karen Carvalho Pereira 31.03.05 SOGIPA 1.55.17 - 

15 269 Ana Julia Berghan 2006 SINODAL 1.57.10 - 

16 113 Nicole Hastenreiter Ferreira Oliveira 6.2.06 IENH 2.01.79 - 

17 109 Kamile Vitória Damin Camargo 05 IENH 2.03.34 - 

18 275 Julia Antohaki 2005 SINODAL 2.06.43 - 

19 247 Shirley Marques Leitão 26.04.06 UCS 2.18.03 - 

20 121 Vanuza Da Silva Poncio 12.11.06 IENH 2.19.25 - 

21 246 Raissa Rodrigues Da Rosa 05.01.05 UCS 2.49.56 - 

-.- 135 Tamires Poren 05 IVOTI DNF - 

 

Lançamento da Pelota - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 172 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 28.18 13 

2 235 Gabrieli Bergamaschi Fortunati 15.01.05 UCS 27.00 8 

3 256 Tatiele Rodrigues 2006 UNIVATES/AAVA 24.66 6 

4 255 Manuele Bender Pessi 2005 UNIVATES/AAVA 23.09 5 



5 243 Natalia Bortolosso 30.08.05 UCS 22.42 4 

6 109 Kamile Vitória Damin Camargo 05 IENH 21.90 3 

7 216 Maiara Santos 2005 SOGIPA 19.92 2 

8 108 Julia Feyth Do Amaral 21.7.05 IENH 19.80 1 

9 242 Maria Eduarda Martins Vargas 15.06.05 UCS 19.60 - 

10 179 Luana Paula Haas Strohm 06.06.06 MAUÁ 18.30 - 

11 182 Maria Eduarda Nyland 13.01.05 MAUÁ 17.11 - 

12 222 Eduarda Spelmeier 05 TEUTÔNIA 17.00 - 

13  Julia Madeira dos Santos 2005 SINODAL 15.23 - 

14  Ana Julia Berghan 2006 SINODAL 14.72 - 

15 191 Sofia Gusson 20.07.06 MAUÁ 14.60 - 

16 193 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 14.31 - 

17 223 Fabieli Leonhardt 05 TEUTÔNIA 13.65 - 

18 276 Júlia Ferreira Boesing 2005 SINODAL 13.20 - 

19  Kamila de Medeiros 06 SOGIPA 12.50 - 

20  Alani Vargas 2007 SOGIPA 11.63 - 

 

Salto em Altura - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 141 Jordanna Guedes 18.08.05 MATO LEITÃO 1.15 13 

2 129 Julia Voz 05 IVOTI 1.20 8 

3  Camile Luiza  UNIVATES/AAVA 1.15 6 

4 135 Tamires Poren 05 IVOTI 1.10 5 

5 175 Karine K. Dos Santos 17.09.05 MAUÁ 1.05 4 

6 108 Julia Feyth Do Amaral 21.7.05 IENH 1.05 3 

7 163 Ester Fassel Averbeck 23.08.06 MAUÁ 1.05 2 

8  Manuela 2005 SINODAL 1.00 1 

8  Erika Beatriz   1.00 - 

10 128 Isabele Muller 07 IVOTI 1.00 - 

10 202 Fernanda Silva Fonseca 02.03.05 SOGIPA 1.00 - 

12 272 Fátima Marins Santos 2005 SINODAL 1.00 - 

13 150 Amanda Royer Perini 18.07.06 MAUÁ 1.00 - 

14 193 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.00 - 

15  Karen  SOGIPA 0.95 - 

16 205 Kamila De Medeiros 03.09.06 SOGIPA 0.95 - 

17 275 Júlia Antohaki Camargo 2005 SINODAL 0.90 - 

17  Julia Ferreira B. 2005 SINODAL 0.90 - 

19 179 Luana Paula Haas Strohm 06.06.06 MAUÁ 0.85 - 

20 167 Fernanda Harth Sisnande 09.11.05 MAUÁ 0.85 - 

-.-  Alane  SOGIPA NM - 

 

Salto em Distância - Feminino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 116 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 4.16 13 

2 232 Sara Da Silva 05 TEUTÔNIA 3.74 8 

3 129 Julia Voz 05 IVOTI 3.50 6 

4 172 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ 3.33 5 

5 135 Tamires Poren 05 IVOTI 3.27 4 

6 202 Fernanda Silva Fonseca 02.03.05 SOGIPA 3.27 3 

7 236 Georgia Caroline Andreis Moschen 10.02.04 UCS 3.26 2 

8 269 Ana Julia Berghan 2006 SINODAL 3.24 1 

9 141 Jordanna Guedes 18.08.05 MATO LEITÃO 3.22 - 

10  Camile Simmsen 05 UNIVATES/AAVA 3.17 - 

11 242 Maria Martins 05 UCS 3.16 - 

12  Fernanda Rohsig 2005 SINODAL 3.09 - 

13 198 Debora De Souza Castilho 17.06.05 SOGIPA 2.96 - 

14 246 Raissa Rodrigues Da Rosa 05.01.05 UCS 2.91 - 

15 183 Maria Eduarda Poli 23.08.06 MAUÁ 2.89 - 

16 151 Ana Carolina Fortes Rauber 15.01.07 MAUÁ 2.84 - 

17 275 Júlia Antohaki Camargo 2005 SINODAL 2.81 - 

18 192 Alani Vargas  SOGIPA 2.81 - 

19 148 Sarah Feix 05 MATO LEITÃO 2.81 - 

20 222 Eduarda Spelmeier 05 TEUTÔNIA 2.79 - 

21  Manuela Costa 20.04.05 MATO LEITÃO 2.76 - 

22 205 Kamila De Medeiros 03.09.06 SOGIPA 2.75 - 

23 109 Kamile Vitória Damin Camargo 05 IENH 2.69 - 

24 191 Sofia Gusson 20.07.06 MAUÁ 2.66 - 

25 239 Larissa M de Jesus  UCS 2.66 - 

26 143 Luna Coutinho 27.11.05 MATO LEITÃO 2.65 - 

27  Betina Justo Ritter 2005 SINODAL 2.43 - 



28 147 Sara Felipe 08.11.05 MATO LEITÃO 2.40 - 

29 247 Shirley Marques Leitão 26.04.06 UCS 2.39 - 

30 182 Maria Eduarda Nyland 13.01.05 MAUÁ 2.38 - 

31 276 Júlia Ferreira Boesing 2005 SINODAL 2.30 - 

 

50 metros rasos - Masculino - Semifinal 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Q 

1 227 Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 7.65 Q 

2 111 Kaua Buttinger Do Nascimento 13.01.05 IENH 7.92 Q 

3 106 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH 7.93 Q 

4 268 Raul Ponticorbo 2005 SINODAL 8.01 Q 

5 126 Gabriel Lucae 05 IVOTI 8.19 Q 

6 231 Rafael Carniel 05 TEUTÔNIA 8.20 Q 

7 105 Igor Jorge Neres Da Silva 27.08.05 IENH 8.23  

8 169 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 8.29  

9 258 Emanuel de Cesaro Lawall 2005 SINODAL 8.40  

10 188 Pedro Franke 10.04.06 MAUÁ 8.45  

11  Oscar Ruy M. Bork  SINODAL 8.54  

12 237 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 UCS 8.57  

13 261 Guilherme Günther Kreische 2006 SINODAL 8.61  

14 18 Ruan Figueiredo  IENH 8.70  

15 267 Pedro Henrique de Carvalho 06 SINODAL 8.95  

16 229 Nicolas Post 05 TEUTÔNIA 8.99  

17 174 João Vitor Weiss 28.02.07 MAUÁ 9.04  

18 176 Kim Heuser 01.09.06 MAUÁ 9.12  

19 221 Davi Kafer 06 TEUTÔNIA 9.17  

20 139 Eleardo Burghardt 28.11.05 MATO LEITÃO 9.23  

21 245 Nikolas Lottermann Pedot 04.07.07 UCS 9.39  

22 230 Oberdan Brune 07 TEUTÔNIA 9.44  

23 238 José Herdam  UCS 9.59  

24 170 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 MAUÁ 9.81  

25 130 Kaue Alexandre Kanieski Da Cunha 19.04.05 IVOTI 10.59  

 

50 metros rasos - Masculino - Final 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 227 Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 7.53 13 

2 268 Raul Ponticorbo 2005 SINODAL 7.95 8 

3 106 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH 7.97 6 

4 111 Kaua Buttinger Do Nascimento 13.01.05 IENH 8.00 5 

5 231 Rafael Carniel 05 TEUTÔNIA 8.30 4 

6 126 Gabriel Lucae 05 IVOTI 8.39 3 

7 105 Igor Jorge Neres Da Silva 27.08.05 IENH -.- 2 

8 169 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ -.- 1 

 

150 metros rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 251 Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 21.68 13 

2 106 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH 21.68 8 

3 266 Oscar Ruy Moreira Bork 2005 SINODAL 22.62 6 

4 111 Kaua Buttinger Do Nascimento 13.01.05 IENH 22.63 5 

5 219 Victor Matos Alves 05.07.05 SOGIPA 22.75 4 

6 268 Raul Ponticorbo 2005 SINODAL 22.78 3 

7 260 Gabriel Lovatto 2005 SINODAL 23.02 2 

8 194 Antônio Mezzomo Baggio 21.01.06 SOGIPA 23.19 1 

9 105 Igor Jorge Neres Da Silva 27.08.05 IENH 23.35 - 

10 186 Nicolas Peter Henn 05 MAUÁ 23.38 - 

11 168 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 23.88 - 

12 258 Emanuel de Cesaro Lawall 2005 SINODAL 24.08 - 

13 237 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 UCS 24.20 - 

14 125 Arthur Sache 05 IVOTI 24.28 - 



15 164 Felipe D. Calegaro 06 MAUÁ 25.02 - 

16 185 Murilo Antonio Borba 12.09.05 MAUÁ 25.08 - 

17 229 Nicolas Post 05 TEUTÔNIA 25.11 - 

18 203 Gabriel Lemos  SOGIPA 25.13 - 

19 224 Felipe Diehl 05 TEUTÔNIA 25.38 - 

20 117 Riquelme M. Sonier 05 IENH 25.59 - 

21 173 João Paulo Swarowsky Brand 14.06.06 MAUÁ 25.73 - 

22 221 Davi Kafer 06 TEUTÔNIA 26.23 - 

23 228 Máximo Wastoski 05 TEUTÔNIA 26.24 - 

24 262 Henrique Mirco Scharlau de Freitas 2005 SINODAL 26.40 - 

25 2017 Andrey Santos 05 SOGIPA 26.54 - 

26 123 André Kaiser 05 IVOTI 26.57 - 

27 233 Artur Igor Tibola 06.06.05 UCS 26.65 - 

28 230 Oberdan Brune 07 TEUTÔNIA 27.20 - 

29 245 Nikolas Lottermann Pedot 04.07.07 UCS 28.50 - 

30 238 José Oliveira 05 UCS 34.17 - 

 

500 metros rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 251 Isaias de Campos Jacim 05 UNIVATES/AAVA 1.29.75 13 

2 224 Felipe Diehl 05 TEUTÔNIA 1.34.59 8 

3 268 Raul Ponticorbo 2005 SINODAL 1.35.56 6 

4 169 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 1.39.37 5 

5 186 Nikolas Peter Schabbch Henn 02.12.05 MAUÁ 1.41.11 4 

6 228 Máximo Wastoski 05 TEUTÔNIA 1.41.52 3 

7 226 João Augusto Petry 05 TEUTÔNIA 1.43.66 2 

8 164 Felipe Dick Calgaro 26.08.06 MAUÁ 1.44.85 1 

9 136 Vitorlauffer 05 IVOTI 1.44.88 - 

10 176 Kim Heuser 01.09.06 MAUÁ 1.45.84 - 

11 203 Gabriel Lemes 06 SOGIPA 1.46.89 - 

12 237 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 UCS 1.52.85 - 

13 225 Guilherme Plentz 05 TEUTÔNIA 1.55.73 - 

14 197 Daniel Wilian Oliveira Da Silva 23.04.07 SOGIPA 1.57.22 - 

15 118 Ruan Figueiredo 17.10.05 IENH 2.02.16 - 

16 262 Henrique Mirco Scharlau de Freitas 2005 SINODAL 2.05.55 - 

17 245 Nicolas Perot 07 UCS 2.07.27 - 

18 208 Lucas Chaves Weber 30.06.08 SOGIPA 2.11.13 - 

19 238 José Herlane Luciani De Oliveira 12.09.05 UCS 2.18.02 - 

20 233 Artur Igor Tibola 06.06.05 UCS 2.24.58 - 

 

Lançamento da Pelota - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 227 Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 41.54 13 

2 266 Oscar Ruy Moreira Bork 2005 SINODAL 38.84 8 

3 114 Pedro De Oliveira 05 IENH 35.52 6 

4 214 Pedro Henrique Prates 15.04.05 SOGIPA 34.86 5 

5 117 Riquelmi Emanuel Sane 27.1.06 IENH 32.22 4 

6 123 André Kaiser 05 IVOTI 31.33 3 

7 196 Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 29.12 2 

8 118 Ruan Figueiredo 17.10.05 IENH 29.00 1 

9 226 João Augusto Petry 05 TEUTÔNIA 27.11 - 

10 168 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 26.60 - 

11 140 Elias Lager 11.01.06 MATO LEITÃO 24.58 - 

12 230 Oberdan Brune 07 TEUTÔNIA 23.63 - 

13 153 Anthony Gerarde Lenz Clarke 30.11.05 MAUÁ 23.18 - 

14 167 Arthur Alves Nascimento 14.06.06 MAUÁ 22.51 - 

15 262 Henrique Mirco Scharlau de Freitas 2005 SINODAL 21.83 - 

16 125 Arthur Sache 05 IVOTI 20.47 - 

17  Andrei Santos 05 SOGIPA 20.26 - 

18 171 Gustavo Bugs 06 MAUÁ 20.25 - 

19  Daniel William 05 SOGIPA 19.51 - 

20 207 Kaua Da Silva Marquês 12.12.06 SOGIPA 18.40 - 

21 156 Bernardo Fischer Kumm 21.01.07 MAUÁ 18.28 - 

 

Salto em Distância - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 227 Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA 4.32 13 

2 106 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH 4.32 8 



3 251 Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 4.02 6 

4 111 Kaua Buttinger Do Nascimento 13.01.05 IENH 4.00 5 

5 105 Igor Jorge Neres Da Silva 27.08.05 IENH 3.98 4 

6 169 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ 3.67 3 

7  Pedro Henrique  SOGIPA 3.64 2 

8 219 Victor Matos Alves 05.07.05 SOGIPA 3.60 1 

9 186 Nikolas Peter Schabbch Henn 02.12.05 MAUÁ 3.51 - 

10 117 Riquelmi Emanuel Sane 27.1.06 IENH 3.45 - 

11 231 Rafael Carniel 05 TEUTÔNIA 3.38 - 

12  Antonio Baggio 06 SOGIPA 3.37 - 

13 156 Bernardo Fischer Kumm 21.01.07 MAUÁ 3.26 - 

14 126 Gabriel Lucae 05 IVOTI 3.24 - 

15 196 Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 3.22 - 

16 118 Ruan Figueiredo 17.10.05 IENH 3.22 - 

17 197 Daniel Wilian Oliveira Da Silva 23.04.07 SOGIPA 3.20 - 

18  Emanuel Lawal 2005 SINODAL 3.15 - 

19 154 Anuar Abdalla Juma Abdel Hamid 06.03.06 MAUÁ 3.08 - 

20  Pedro Henrique Carvalho 2006 SINODAL 3.04 - 

21 139 Eleardo Burghardt 28.11.05 MATO LEITÃO 3.04 - 

22 136 Vitorlauffer 05 IVOTI 3.02 - 

23 228 Máximo Wastoski 05 TEUTÔNIA 3.02 - 

24 224 Felipe Diehl 05 TEUTÔNIA 2.98 - 

25 130 Kaue Alexandre Kanieski Da Cunha 19.04.05 IVOTI 2.98 - 

26 177 Lorenzo Carvlho Kessler 21.03.07 MAUÁ 2.73 - 

27 225 Guilherme Plentz 05 TEUTÔNIA 2.70 - 

28 261 Guilherme Günther Kreische 2006 SINODAL 2.68 - 

 

Salto em Altura - Masculino – Final  
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 260 Gabriel de Melo Lovatto 2005 SINODAL 1.25 13 

2 136 Vitor Lauffer 05 IVOTI 1.20 8 

3 126 Gabriel Lucae 05 IVOTI 1.20 6 

4 226 João Augusto Petry 05 TEUTÔNIA 1.15 5 

5 214 Pedro Henrique Prates 15.04.05 SOGIPA 1.15 4 

6 130 Kaue Alexandre Kanieski Da Cunha 19.04.05 IVOTI 1.15 3 

7 117 Riquelmi Emanuel Sane 27.1.06 IENH 1.10 2 

8 188 Pedro Franke 10.04.06 MAUÁ 1.10 1 

9 118 Ruan Figueiredo 17.10.05 IENH 1.10 - 

10 153 Anthony Gerarde Lenz Clarke 30.11.05 MAUÁ 1.05 - 

11  Anuar 24.08.06 MAUÁ 1.05 - 

12 173 João Paulo Swarowsky Brand 14.06.06 MAUÁ 1.05 - 

13 123 André Kaiser 05 IVOTI 1.00 - 

13 159 Caio De Backer 28.09.05 MAUÁ 1.00 - 

15 125 Arthur Sache 05 IVOTI 1.00 - 

15  Guilherme Kreische 2006 SINODAL 1.00 - 

15 267 Pedro Carvalho 2005 SINODAL 1.00 - 

18 207 Kaua Da Silva Marquês 12.12.06 SOGIPA 0.95 - 

 

Revezamento 8x50m - Misto – Final p/tempo 
 

Clas. Nº Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 168 Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 03.11.05 MAUÁ 1.05.08 13 

1 169 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ   

1 172 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUÁ   

1 174 João Vitor Weiss 28.02.07 MAUÁ   

1 175 Karine K. Dos Santos 17.09.05 MAUÁ   

1 150 Amanda Perini 06 MAUÁ   

1 183 Maria Eduarda Poll 12.06.06 MAUÁ   

1 186 Nikolas Peter Schabbch Henn 02.12.05 MAUÁ   

2 220 Clara Ruckert 07 TEUTÔNIA 1.05.55 8 

2 222 Eduarda Spelmeier 05 TEUTÔNIA   

2 223 Fabieli Leonhardt 05 TEUTÔNIA   

2 224 Felipe Diehl 06 TEUTÔNIA   

2 226 João Augusto Petry 05 TEUTÔNIA   

2 227 Lucas Nobre 05 TEUTÔNIA   

2 231 Rafael Carniel 05 TEUTÔNIA   

2 232 Sara Da Silva 05 TEUTÔNIA   

3 118 Ruan Figueiredo 05 IENH 1.07.14 6 

3 105 Igor Jorge Neres Da Silva 27.08.05 IENH   

3 106 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH   

3 111 Kaua Buttinger Do Nascimento 13.01.05 IENH   



3 113 Nicole Hastenreiter Ferreira Oliveira 6.2.06 IENH   

3 109 Kamile Camargo  IENH   

3 116 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH   

3 121 Vanuza Da Silva Poncio 12.11.06 IENH   

4 258 Emanuel de Cesaro Lawall 2005 SINODAL 1.07.69 5 

4 272 Fátima Martins Santos 2005 SINODAL   

4 260 Gabriel de Melo Lovatto 2005 SINODAL   

4 274 Isabel Flores 2005 SINODAL   

4 277 Julia Santos 2006 SINODAL   

4 279 Manuela Munchen 2005 SINODAL   

4 266 Oscar Ruy Moreira Bork 2005 SINODAL   

4 268 Raul Ponticorbo 2005 SINODAL   

5 214 Pedro Henrique Prates 2005 SOGIPA 1.09.01 4 

5 196 Cauã Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA   

5 198 Debora de Souza 05 SOGIPA   

5 202 Fernanda Silva Fonseca 02.03.05 SOGIPA   

5 205 Kamila De Medeiros 03.09.06 SOGIPA   

5 203 Gabriel Lemos 05 SOGIPA   

5 217 Raissa De Souza 11.05.05 SOGIPA   

5 219 Victor Matos Alves 05.07.05 SOGIPA   

6 233 Artur Igor Tibola 06.06.05 UCS 1.11.74 3 

6 235 Gabrieli Bergamaschi Fortunati 15.01.05 UCS   

6 246 Raíssa Rosa 05 UCS   

6 237 Henrique Deutsch Sormani 30.03.06 UCS   

6 238 José Herlane Luciani De Oliveira 12.09.05 UCS   

6 239 Larissa Moschen De Jesus 26.09.07 UCS   

6 245 Nikolas Lottermann Pedot 04.07.07 UCS   

6 242 Maria Eduarda Vargas 05 UCS   
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1 IENH 13 16   6 4 3 13 55 

2 MAUÁ 5     13 13 6 5 37 

3 UNIVATES/AAVA 6 150m 17   11 6   34 

4 SINODAL   13 7 5   1 1 27 

5 IVOTI 4         13 10 27 

6 UCS     7 3 12   2 24 

7 SOGIPA 9 1 11 4 2   3 21 

8 TEUTÔNIA 2 3   8     8 19 

9 MATO LEITÃO 3         13   13 

          

          
CONTAGEM DE PONTOS 

  

Masculino 5
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1 IENH 13 13   6 11 2 17 62 

2 TEUTÔNIA 17   13 8 13 5 13 69 

3 SINODAL 8 11 6 5 8 13   51 

4 UNIVATES/AAVA   13 13       6 32 

5 MAUÁ 1   10 13   1 3 28 

6 IVOTI 3       3 17   23 

7 SOGIPA   5   4 7 4 3 23 

8 UCS       3       3 

 


